
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 860 del 18/09/2017

Registro del Settore

N.  59 del  18/09/2017

Oggetto: PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE  RELATIVAMENTE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER  LAFFIDAMENTO 
DEI  SERVIZI  TECNICO  PROFESSIONALI  INERENTI 
PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA ED ECONOMICA, 
RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA, PROGETTO 
ESECUTIVO  ARCHITETTONICO,  STRUTTURALE, 
IMPIANTISTICO,  PREVENZIONE  INCENDI,  SICUREZZA 
IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED  ESECUZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, ACCATASTAMENTO 
INERENTI LAMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA 
GASPAROTTO IN VIA L. CACCIATORE N. 10  A FOSSOLI 
DI CARPI 



PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE  RELATIVAMENTE  ALLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICO PROFESSIONALI 
INERENTI  PROGETTO  DI  FATTIBILITA’  TECNICA  ED  ECONOMICA, 
RELAZIONE  GEOLOGICA  E  GEOTECNICA,  PROGETTO  ESECUTIVO 
ARCHITETTONICO,  STRUTTURALE,  IMPIANTISTICO,  PREVENZIONE 
INCENDI,  SICUREZZA IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED  ESECUZIONE, 
DIREZIONE  LAVORI,  CONTABILITA’,  ACCATASTAMENTO  INERENTI 
L’AMPLIAMENTO  DELLA SCUOLA PRIMARIA  GASPAROTTO  IN  VIA  L. 
CACCIATORE N. 10  A FOSSOLI DI CARPI 

IL DIRIGENTE DELEGATO
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DELL’UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE

Visti e richiamati i seguenti atti:

-  la  Determinazione  dirigenziale  n.52  del  31/01/2017  di  approvazione  degli 
interventi  per  opere  di  manutenzione previsti  nel  programma triennale  degli 
investimenti  2017/2019 per  l’anno 2017,  tra  cui  l’ID  7960  “AMPLIAMENTO 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE GASPAROTTO” per un importo complessivo 
di € 500.000,00, nonché il Progetto per l’ampliamento della scuola elementare 
Gasparotto di Carpi Prog. N.14/17 per un importo presunto di € 500.000,00;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.106  del  20/06/2017  avente  ad 
oggetto  “Variazioni  da  apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
conseguenti all’assestamento del bilancio di previsione 2017-2019”, approvato 
con D.C. n.98 del 15/06/2017;

- la determinazione a contrattare del Comune di Carpi n. 536 del 04/07/2017, 
con la quale si disponeva di assegnare i servizi tecnici inerenti la progettazione 
di fattibilità tecnica ed economica, relazione geologica e geotecnica, progetto 
esecutivo  architettonico,  strutturale,  impiantistico,  prevenzione  incendi, 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, contabilità, 
accatastamento inerenti l’ampliamento della scuola primaria Gasparotto in via l. 
Cacciatore n. 10 a Fossoli di Carpi per un importo complessivo di €88.600,00 ai 
sensi  degli  artt.  36  comma 2  lettera  b),  63  comma 6 e  157  del  D.Lgs.  n.  
50/2016 (affidamento incarico di progettazione di importo inferiore a 100.000,00 
Euro), con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 
comma 3 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016;

-  la  determinazione  di  approvazione  atti  di  gara  della  Centrale  Unica  di 
Committenza nr. 614 del 06.07.2017;

- la successiva lettera d’invito a presentare offerta e relativi allegati Disciplinare 
di Gara, Dichiarazione Sostitutiva e Modulo Offerta – Prot. gen. nr. 36325  del 



07.07.2017;

-  la  determina dirigenziale  della  Centrale  Unica di  Committenza nr.  706 del 
03.08.2017  nella  quale  si  nominava  la  commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte; 

- il verbale di gara in data 25/07/2017 prot. int. 39992 del 27/07/2017, relativo 
all’apertura  dei  plichi  dei  soggetti  partecipanti  e  alla  verifica  della 
documentazione amministrativa;

- il provvedimento di Ammissione/Esclusione ai sensi dell’art.29 c.1 del D.Lgs. 
n.50/2016, a cura del Responsabile Unico del Procedimento (Geom. Renato 
Guidetti) datato 31/07/2017 Prot. n. 40481 del 31/07/2017; 

- il verbale di gara del 07.08.2017 valutazione offerta tecnica;

- il verbale di gara del 04.09.2017 nel quale a seguito dell’apertura dei plichi 
delle  ditte partecipanti  contenenti  l’offerta economica, si prendeva atto della 
graduatoria risultante in base alle offerte presentate; 

Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
      D. Lgs 267/2000, art. 107;

- D. Lgs 50/2016 ed in particolare l’art.  29 c.1  ed artt.  32 e 33 D.Lgs. 
50/2016; 

DETERMINA

1. di acquisire le risultanze dei verbali di gara del 25.07.2017, del 07.08.2017 e 
del 04-09-2017, allegati al presente atto a farne parte integrante;

2. di  formulare  proposta  di  aggiudicazione,  relativamente  alla  gara  per 
l’affidamento dei  servizi  tecnico professionali  di  cui  all’oggetto, al  RTP arch. 
Federica Marchi, con sede in Via dell’usignolo,12 – 41012 Carpi (MO), primo 
classificato,  avendo realizzato il  punteggio totale di  91,610 punti  su 100 ed 
essendo l’offerta del  medesimo RTP risultata congrua,  così  come risulta dai 
verbali in data 07/08/2017 e 04/09/2017 sopra citati;

3.  di  pubblicare la  presente  determinazione  relativa  alla  proposta  di 
aggiudicazione  sul  profilo  della  stazione  appaltante  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs 50/2016, oltre 
che negli ulteriori siti previsti al comma 2 del medesimo art. 29 D.Lgs. 50/2016.



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICO PROFESSIONALI INERENTI PROGETTO DI 
FATTIBILITA TECNICA ED ECONOMICA, RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA, 
PROGETTO ESECUTIVO ARCHITETTONICO, STRUTTURALE, IMPIANTISTICO, 
PREVENZIONE INCENDI, SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, ACCATASTAMENTO INERENTI LAMPLIAMENTO 
DELLA SCUOLA PRIMARIA GASPAROTTO IN VIA L. CACCIATORE N. 10  A FOSSOLI DI 
CARPI  ”,  n° 59 del registro di Settore in data  18/09/2017

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 19/09/2017 al giorno 04/10/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


